

Tarif KEW PrivatGas RH für Bestandskunden

Ihr Preis bis 31.03.2024 & ab 01.04.2024

PrivatGas RH		ARBEITSPREIS [ct/kWh]		GRUNDPREIS [€/Jahr]	
		bis 31.03.2024	ab 01.04.2024	bis 31.03.2024	ab 01.04.2024
Grundpreis 7-15 kW	brutto	10,589	11,776	151,95	168,98
	netto	9,896	9,896	142,00	142,00
ab 15 kW je weiteres kW	brutto	10,589	11,776	9,84	10,95
	netto	9,896	9,896	9,20	9,20
ab 100 kW je weiteres kW	brutto	10,589	11,776	8,56	9,52
	netto	9,896	9,896	8,00	8,00

Hinweis zur Umsatzsteuer

Die genannten Brutto-Preise sind Endpreise inkl. der Umsatzsteuer ab 01.04.2024 in der gültigen Höhe von 19 %. Hinweis: Der Umsatzsteuersatz in Höhe von 7% gem. § 28 Abs. 5 UStG galt vom 01. Oktober 2022 bis 31. März 2024.

Übersicht der Umlagen, Steuern und Entgelten (01.01.2024 netto)

- Energiesteuer in Höhe von 0,550 ct/ kWh

- die Kosten für den Kauf von Emissionszertifikaten nach dem BEHG-

Brennstoffemissionshandelsgesetz (CO₂-Mehrkosten) 0,816 ct/ kWh - Gasspeicherumlage 0,186 ct/ kWh

- Konzessionsabgabe 0,030 ct/ kWh

- Preise der Netznutzungsentgelte **je nach Verbrauchsstufe**Die o.g. Preise sind inkl. der Netznutzungsentgelte. Die Arbeitspreise der Netznutzung sind zu finden unter **www.kew-netz.de**

Sonstige Hinweise

Der Netto-Preise berechnen sich zzgl. der jeweils geltenden Umsatzsteuer; es können beim Brutto-Preis Rundungsdifferenzen entstehen.